
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Алексея Прокофьевича Сороки  

станицы Камышеватской 

муниципального образования 

 Ейский район 

 

                                                                   Приказ 

 

 11.02. 2023 г.                                                                                                      № 20- ОД 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение о правилах приема, отчисления в порядке 

перевода на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №6 имени Алексея  Прокофьевича 

Сороки   станицы  Камышеватской   муниципального  образования Ейский район  

           В целях принятия мер по обеспечению права каждого человека на образование, в 

соответствии со ст. 4  Федерального  закона от  29.12.2012 № 273- ФЗ «Об  образовании в 

Российской  Федерации», согласно ч.ч. 1,2 Закона № 273-ФЗ ст. 67 Закона № 273-ФЗ,  Федеральным  

законом  от 21.11.2022 года № 465-ФЗ внесены изменения  в  Закон № 273 –ФЗ, а  именно в ч. 3.1. ст. 

67  п р и к а з ы в а ю: 

        1.Дополнить п.II «Положения о порядке приема и перевода граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 6 имени Алексея  Прокофьевича  Сороки станицы Камышеватской 

муниципального образования  Ейский район» следующим: 

             П.2.22.2. Закреплено право ребенка, усыновленного или находящегося под опекой, на 

преимущественный прием на обучение в общеобразовательную организацию, в которой обучается 

ребенок, воспитывающийся с ним в одной семье 

              Установлено, что ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью,  имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат или сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка. 

 

         2.Утвердить «Положение о порядке приема и перевода граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 6 имени Алексея  Прокофьевича Сороки станицы Камышеватской 

муниципального образования  Ейский район»  в новой  редакции. 

   3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ  СОШ № 6                                                                                             И.А.Дикая 

им. А.П. Сороки 

 


		2023-02-15T09:53:07+0300
	ДИКАЯ ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




